СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОПАНИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2014 года   №  157
 с.Копанище
О внесении изменений и дополнений
в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля

за использованием земель на

территории Копанищенского сельского

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.04.2010 № 9 (в ред.решения от 10.04.2013 № 102)
          В  соответствии пункта 1 части 1 статьи 17 и пункта 2 части 2 статьи 17  Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» № 294 – ФЗ от 26.12.2008 года и в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Копанищенского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Копанищенского сельского поселения
                                                  Р Е Ш И Л:

1.    В пункте 3.2 Положения следует слово «право» заменить следующим содержанием: « обязанностью должностных лиц органов муниципального контроля».
2.    Изложить пункт 6.9 в следующей редакции:

« 6.9 Обязанность должностных лиц органа муниципального контроля является выдать предписание о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.»
3. Изложить пункт 8.3 в следующей редакции:

«8.3. внеплановая проверка соблюдения земельного законодательства проводится на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.»
  3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Копанищенского
сельского поселения                                                                 А.М.Кетов